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№  На № від

Департаментам, управлінням та відділам 
охорони здоров’я Полтавської області

Суб’єктам господарювання, які 
займаються виготовленням 
(виробництвом), реалізацією (торгівлею), 
зберіганням, транспортуванням та 
використанням лікарських засобів 

Повідомлення № 30/ЯК 

З метою забезпечення контролю якості лікарських засобів на території 
Полтавської області в порядку інформування направляємо Вам розпорядження 
Державної служби України з лікарських засобів та контролю за 
наркотиками за період з 17.02.2026 по 19.02.2026

При виявленні зразків лікарських засобів зазначених у даних розпорядчих 
документах необхідно вжити заходи, що зазначені в них та повідомити 
територіальний орган Держлікслужби за місцем розташування про вжиті заходи 
щодо виконання даних розпоряджень. 

Одночасно інформуємо, що з даними розпорядженнями можна 
ознайомитися на сайті Державної служби України з лікарських засобів та 
контролю за наркотиками в розділі «Розпорядження Держлікслужби» за 
посиланням http://pub-mex.dls.gov.ua/QLA/DocList.aspx та на сайті Державної 
служби з лікарських засобів та контролю за наркотиками у Полтавській області 
у розділі «Повідомлення до СГД» > «Повідомлення про ЛЗ, що знаходяться 
на державному контролі».

Додаток на 1 арк.
 

Начальник                                                       Наталія АНДРІЄНКО

Юлія ЛИЗЬ, 0532-56-20-07
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Додаток 
Дата 

документу
№ 

документу
Тип 

документу
Тип 

невідповідності № РП ЛЗ Назва ЛЗ
форма випуску Серія № Назва виробника, 

країна Вжити заходи Додаткова 
інформація

19.02.2026
96-

001.3/002.0
/17-26

скасув. тимч. 
заборони UA/17285/01/01

ФЕНІБУТ, таблетки по 250 
мг, по 10 таблеток у блістері, 
по 2 блістери в коробці з 
картону

050725
060925

ТОВ 
"АСТРАФАРМ", 

Україна

Поновити обіг Скасування 
розпорядження від 
17.12.2025 № 1068-
001.1/002.0/17-25

19.02.2026
94-

001.3/002.0
/17-26

постійна
заборона Субстандартний UA/0615/01/01

MARCAIN INJECTION, 
0.5% (4ml) розчин для 
ін’єкцій

F0083-1 Cenexi, Франція

Вжити заходи щодо вилучення з 
обігу шляхом знищення або 
повернення постачальнику, про 
що повідомити територіальний 
орган Держлікслужби. У разі 
знищення відходів препарату в 
двотижневий строк направити до 
територіального органу.

19.02.2026
92-

001.3/002.0
/17-26

скасув. тимч. 
заборони UA/17285/01/01

ФЕНІБУТ, таблетки по 250 
мг по 10 таблеток у блістері, 
по 2 блістери у коробці з 
картону

030525
ТОВ 

"АСТРАФАРМ", 
Україна,

Поновити обіг Скасування 
розпорядження від 
24.10.2025 № 913-
001.1/002.0/17-25

19.02.2026
90-

001.3/002.0
/17-26

доповнення до 
документу UA/18509/01/01

НОРМОЛАКТ, сироп, 670 
мг/мл по 100 мл у флаконі 
полімерному; по 1 флакону 
разом із дозувальною 
ложкою в пачці

1360824

ПАТ "Науково-
виробничий центр 

"Борщагівський 
хіміко-

фармацевтичний 
завод", Україна

Вжити заходи щодо вилучення з 
обігу шляхом поміщення в 
карантин або повернення 
постачальнику, про що 
повідомити територіальний орган 
Держлікслужби

Доповнення до 
документу: 
розпорядження від 
21.01.2026 № 35

19.02.2026
90-

001.3/002.0
/17-26

доповнення до 
документу UA/18509/01/01

НОРМОЛАКТ, сироп, 670 
мг/мл по 200 мл у флаконі 
полімерному; по 1 флакону 
разом із дозувальною 
ложкою в пачці

1370824, 
0141024, 
0151024, 
0160125,
0170125,
0470125,
0480125,
0020225,
0250625,
0260625, 
0270625

ПАТ "Науково-
виробничий центр 

"Борщагівський 
хіміко-

фармацевтичний 
завод", Україна

Вжити заходи щодо вилучення з 
обігу шляхом поміщення в 
карантин або повернення 
постачальнику, про що 
повідомити територіальний орган 
Держлікслужби

Доповнення до 
документу: 
розпорядження від 
21.01.2026 № 35

19.02.2026
90-

001.3/002.0
/17-26

доповнення до 
документу UA/18509/01/01

НОРМОЛАКТ, сироп, 670 
мг/мл, по 500 мл у флаконі 
полімерному, по 1 флакону 
разом із ложкою 
дозувальною в пачці

1490924, 
1500924, 
0681024, 
0590325,
0600325, 
0280625,
0290625, 
0631225

Публічне 
акціонерне 
товариство 
"Науково-

виробничий центр 
"Борщагівський 

хіміко-
фармацевтичний 
завод", Україна

Вжити заходи щодо вилучення з 
обігу шляхом поміщення в 
карантин або повернення 
постачальнику, про що 
повідомити територіальний орган 
Держлікслужби

Доповнення до 
документу: 
розпорядження від 
21.01.2026 № 35

17.02.2026
89-

001.3/002.0
/17-26

постійна
заборона Субстандартний UA/18162/01/01

ТРИЦИТРОН ЕКСТРА, 
порошок для орального 
розчину по 10 саше у 
картонній коробці; по 1 саше 
без вкладання у вторинну 
упаковку

030125

ТОВ 
"Фармацевтична 

компанія 
"ФарКоС", Україна

Вжити заходи щодо вилучення з 
обігу шляхом знищення або 
повернення постачальнику, про 
що повідомити територіальний 
орган Держлікслужби. У разі 
знищення відходів препарату в 
двотижневий строк направити до 
територіального органу.


