



ДЕРЖЛІКСЛУЖБА
ДЕРЖАВНА СЛУЖБА З ЛІКАРСЬКИХ ЗАСОБІВ ТА
КОНТРОЛЮ ЗА НАРКОТИКАМИ У ПОЛТАВСЬКІЙ ОБЛАСТІ

вул. Української Повстанської Армії, 29, м. Полтава, 36039, тел/факс (0532) 56-20-07,
e-mail: dls.pl@dls.gov.ua, <https://www.dls.gov.ua>, код за ЄДРПОУ 36902962

№ _____

На № _____

від _____

Департаментам, управлінням та відділам
охорони здоров'я Полтавської області

Суб'єктам господарювання, які
займаються виготовленням
(виробництвом), реалізацією (торгівлею),
зберіганням, транспортуванням та
використанням лікарських засобів

Повідомлення № 30/ЯК

З метою забезпечення контролю якості лікарських засобів на території Полтавської області в порядку інформування направляємо Вам розпорядження **Державної служби України з лікарських засобів та контролю за наркотиками** за період з 17.02.2026 по 19.02.2026

При виявленні зразків лікарських засобів зазначених у даних розпорядчих документах необхідно вжити заходи, що зазначені в них та повідомити територіальний орган Держлікслужби за місцем розташування про вжиті заходи щодо виконання даних розпоряджень.

Одночасно інформуємо, що з даними розпорядженнями можна ознайомитися на сайті Державної служби України з лікарських засобів та контролю за наркотиками в розділі «*Розпорядження Держлікслужби*» за посиланням <http://pub-mex.dls.gov.ua/QLA/DocList.aspx> та на сайті Державної служби з лікарських засобів та контролю за наркотиками у Полтавській області у розділі «*Повідомлення до СГД*» > «*Повідомлення про ЛЗ, що знаходяться на державному контролі*».

Додаток на 1 арк.

Начальник

Наталія АНДРІЄНКО



Дата документу	№ документу	Тип документу	Тип невідповідності	№ РП ЛЗ	Назва ЛЗ форма випуску	Серія №	Назва виробника, країна	Вжити заходи	Додаткова інформація
19.02.2026	96-001.3/002.0/17-26	скасув. тимч. заборони		UA/17285/01/01	ФЕНІБУТ , таблетки по 250 мг, по 10 таблеток у блістері, по 2 блістери в коробці з картону	050725 060925	ТОВ "АСТРАФАРМ", Україна	Поновити обіг	Скасування розпорядження від 17.12.2025 № 1068-001.1/002.0/17-25
19.02.2026	94-001.3/002.0/17-26	постійна заборона	Субстандартний	UA/0615/01/01	MARCAIN INJECTION , 0.5% (4ml) розчин для ін'єкцій	F0083-1	Сенехі, Франція	Вжити заходи щодо вилучення з обігу шляхом знищення або повернення постачальнику, про що повідомити територіальний орган Держлікслужби. У разі знищення відходів препарату в двотижневий строк направити до територіального органу.	
19.02.2026	92-001.3/002.0/17-26	скасув. тимч. заборони		UA/17285/01/01	ФЕНІБУТ , таблетки по 250 мг по 10 таблеток у блістері, по 2 блістери у коробці з картону	030525	ТОВ "АСТРАФАРМ", Україна,	Поновити обіг	Скасування розпорядження від 24.10.2025 № 913-001.1/002.0/17-25
19.02.2026	90-001.3/002.0/17-26	доповнення до документу		UA/18509/01/01	НОРМОЛАКТ , сироп, 670 мг/мл по 100 мл у флаконі полімерному; по 1 флакону разом із дозувальною ложкою в пачці	1360824	ПАТ "Науково-виробничий центр "Борщагівський хіміко-фармацевтичний завод", Україна	Вжити заходи щодо вилучення з обігу шляхом поміщення в карантин або повернення постачальнику, про що повідомити територіальний орган Держлікслужби	Доповнення до документу: розпорядження від 21.01.2026 № 35
19.02.2026	90-001.3/002.0/17-26	доповнення до документу		UA/18509/01/01	НОРМОЛАКТ , сироп, 670 мг/мл по 200 мл у флаконі полімерному; по 1 флакону разом із дозувальною ложкою в пачці	1370824, 0141024, 0151024, 0160125, 0170125, 0470125, 0480125, 0020225, 0250625, 0260625, 0270625	ПАТ "Науково-виробничий центр "Борщагівський хіміко-фармацевтичний завод", Україна	Вжити заходи щодо вилучення з обігу шляхом поміщення в карантин або повернення постачальнику, про що повідомити територіальний орган Держлікслужби	Доповнення до документу: розпорядження від 21.01.2026 № 35
19.02.2026	90-001.3/002.0/17-26	доповнення до документу		UA/18509/01/01	НОРМОЛАКТ , сироп, 670 мг/мл, по 500 мл у флаконі полімерному, по 1 флакону разом із ложкою дозувальною в пачці	1490924, 1500924, 0681024, 0590325, 0600325, 0280625, 0290625, 0631225	Публічне акціонерне товариство "Науково-виробничий центр "Борщагівський хіміко-фармацевтичний завод", Україна	Вжити заходи щодо вилучення з обігу шляхом поміщення в карантин або повернення постачальнику, про що повідомити територіальний орган Держлікслужби	Доповнення до документу: розпорядження від 21.01.2026 № 35
17.02.2026	89-001.3/002.0/17-26	постійна заборона	Субстандартний	UA/18162/01/01	ТРИЦИТРОН ЕКСТРА , порошок для орального розчину по 10 саше у картонній коробці; по 1 саше без вкладання у вторинну упаковку	030125	ТОВ "Фармацевтична компанія "ФарКоС", Україна	Вжити заходи щодо вилучення з обігу шляхом знищення або повернення постачальнику, про що повідомити територіальний орган Держлікслужби. У разі знищення відходів препарату в двотижневий строк направити до територіального органу.	